

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
P-RKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KOTA BONTANG  
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 3.07	KEWILAYAHAN
Organisasi	: 3.07.03	Kecamatan Bontang Barat
Program	: 3.07.3.07.03.19	PROGRAM FASILITASI PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 3.07.3.07.03.19.104	Pembinaan Kesejahteraan dan Keterampilan Masyarakat Kelurahan Belimbing (Dana Alokasi Umum)
Lokasi Kegiatan	: Kota Bontang	
Sumber Dana	: Dana Alokasi Umum (APBN)	
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 0,00 (NOL RUPIAH)	
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 350.000.000,00 (TIGA RATUS LIMA PULUH JUTA RUPIAH)	
Jumlah Tahun 2021	: Rp. 0,00 (NOL RUPIAH)	

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam :  
perubahan APBD

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Pembinaan kesejahteraan dan keterampilan masyarakat	Pembinaan kesejahteraan dan keterampilan masyarakat	100%	100%
Masukan	Jumlah Dana Yang Tersedia	Jumlah Dana Yang Tersedia	Rp. 350.000.000,00	Rp. 350.000.000,00
Keluaran	Jumlah RT yang diberdayakan	Jumlah RT yang diberdayakan	51 RT	51 RT
Hasil	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Infrastruktur Kelurahan	Meningkatnya Sarana dan Prasarana Infrastruktur Kelurahan	100%	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan :

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	BELANJA DAERAH				350.000.000,00				350.000.000,00	0,00	0,00
5.2	Belanja Langsung				350.000.000,00				350.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium panitia pelaksana kegiatan PPTK	1	ob	580.000,00	580.000,00	1	ob	580.000,00	580.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1	op	420.000,00	420.000,00	1	op	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.06	Honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan PPHP	1	op	300.000,00	300.000,00	1	op	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				235.900.000,00				254.310.000,00	18.410.000,00	7,80
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				27.600.000,00				110.912.000,00	83.312.000,00	301,86
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				26.000.000,00				0,00	(26.000.000,00)	(100,00)
	Belanja ATK/Training KIT Bimtek RT & Pokmas	125	ok	80.000,00	10.000.000,00		ok	80.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	Belanja ATK/Training KIT Bimtek PKK dan Kader Posyandu	100	ok	80.000,00	8.000.000,00		ok	80.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	Belanja ATK/Training KIT Bimtek FKPM, LPM & Karang Taruna	100	ok	80.000,00	8.000.000,00		ok	80.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.03	Belanja peralatan listrik dan elektronik								109.312.000,00	109.312.000,00	100,00
	Belanja peralatan interkoneksi CCTV dari RT ke Kelurahan								0,00	0,00	0,00
	Belanja kabel listrik					1	roll	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	Belanja kabel UTP					1	paket	88.578.000,00	88.578.000,00	88.578.000,00	100,00
	Belanja kabel fiber optic					1	roll	3.850.000,00	3.850.000,00	3.850.000,00	100,00
	Belanja connector RJ 45					1	pkt	600.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	Accecoris CCTV					1	pkt	14.784.000,00	14.784.000,00	14.784.000,00	100,00
5.2.2.01.42	Belanja fasilitas perlengkapan jalan				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	Belanja pengadaan penanda jalan/cone senam Germas	1	paket	1.600.000,00	1.600.000,00	1	paket	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				30.000.000,00				58.186.000,00	28.186.000,00	93,95
5.2.2.02.12	Belanja bahan peralatan/perlengkapan				30.000.000,00				58.186.000,00	28.186.000,00	93,95
	Belanja Peralatan dan Perlengkapan Ramah Difabel	1	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	1	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Peralatan dan Perlengkapan Ramah Anak	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Bahan pembuatan kolam ikan karang taruna					1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	APD petugas penyemprotan desinfectan								0,00	0,00	0,00
	- Sepatu Safety					1	paket	1.820.000,00	1.820.000,00	1.820.000,00	100,00
	- Kacamata					14	buah	50.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Sarung tangan					1	pak	254.200,00	254.200,00	254.200,00	100,00
	- Face shield					14	buah	26.000,00	364.000,00	364.000,00	100,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	- Baju pelindung/jas hujan					1	pkt	2.809.800,00	2.809.800,00	2.809.800,00	100,00
	- Face shield tenaga PPKBK + sub PPKBK + posyandu + posbindu + Posyandu usila + PKK					180	bh	26.000,00	4.680.000,00	4.680.000,00	100,00
	- Masker tenaga PPKBK + sub PPKBK + posyandu + posbindu + Posyandu usila + PKK					180	bh	15.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
	- Acrylic untuk covid-19					1	pkt	4.858.000,00	4.858.000,00	4.858.000,00	100,00
<b>5.2.2.03</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>19.600.000,00</b>				<b>6.500.000,00</b>	<b>(13.100.000,00)</b>	<b>(66,84)</b>
<b>5.2.2.03.22</b>	<b>Belanja jasa tenaga ahli/fasilitator/instruktur/narasumber</b>				<b>15.600.000,00</b>				<b>2.500.000,00</b>	<b>(13.100.000,00)</b>	<b>(83,97)</b>
	- Honorarium Narasumber Bimtek PKK dan Kader Posyandu	8	jpl	150.000,00	1.200.000,00		jpl	150.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Bimtek FKPM, LPM & Karang Taruna	8	jpl	150.000,00	1.200.000,00		jpl	150.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium instruktur senam Germas	48	ok	250.000,00	12.000.000,00	10	kali	250.000,00	2.500.000,00	(9.500.000,00)	(79,17)
	- Honorarium Narasumber Bimtek RT & Pokmas	8	jpl	150.000,00	1.200.000,00		jpl	150.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
<b>5.2.2.03.59</b>	<b>Belanja jasa pemasangan instalasi air bersih</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Pasang Baru Instalasi Air PDAM untuk Kantin PKK	1	paket	4.000.000,00	4.000.000,00		paket	4.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Pasang Baru Instalasi Air untuk Kantin PKK					1	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
<b>5.2.2.06</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>1.600.000,00</b>				<b>1.200.000,00</b>	<b>(400.000,00)</b>	<b>(25,00)</b>
<b>5.2.2.06.03</b>	<b>Belanja cetak dokumentasi, publikasi, dan dekorasi</b>				<b>1.600.000,00</b>				<b>1.200.000,00</b>	<b>(400.000,00)</b>	<b>(25,00)</b>
	- Belanja Spanduk/Backdrop/baliho	1	buah	1.600.000,00	1.600.000,00	1	paket	1.200.000,00	1.200.000,00	(400.000,00)	(25,00)
<b>5.2.2.11</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>92.100.000,00</b>				<b>16.050.000,00</b>	<b>(76.050.000,00)</b>	<b>(82,57)</b>
<b>5.2.2.11.03</b>	<b>Belanja makanan dan minuman kegiatan</b>				<b>92.100.000,00</b>				<b>16.050.000,00</b>	<b>(76.050.000,00)</b>	<b>(82,57)</b>
	Belanja Makan Minum Kegiatan Bimtek RT & Pokmas	1	paket	22.500.000,00	22.500.000,00		paket	22.500.000,00	0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Makan Minum Kegiatan Bimtek PKK dan Kader Posyandu	1	paket	18.000.000,00	18.000.000,00		paket	18.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Makan Minum Kegiatan Bimtek FKPM, LPM & Karang Taruna	1	paket	18.000.000,00	18.000.000,00		paket	18.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Makan Minum Kegiatan Patroli Rutin Keamanan	1	paket	8.400.000,00	8.400.000,00	1	paket	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makan Minum Senam Germas	24	kali	1.050.000,00	25.200.000,00	5	kali	1.050.000,00	5.250.000,00	(19.950.000,00)	(79,17)
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyemprotan Disinfectan Fasilitas Umum					1	paket	2.400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
<b>5.2.2.14</b>	<b>Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu</b>				<b>48.750.000,00</b>				<b>12.250.000,00</b>	<b>(36.500.000,00)</b>	<b>(74,87)</b>
<b>5.2.2.14.06</b>	<b>Belanja pakaian kostum</b>				<b>48.750.000,00</b>				<b>12.250.000,00</b>	<b>(36.500.000,00)</b>	<b>(74,87)</b>
	Belanja Baju kaos Bimtek RT & Pokmas	125	ok	150.000,00	18.750.000,00		ok	150.000,00	0,00	(18.750.000,00)	(100,00)
	Belanja Baju Kaos Bimtek PKK & Kader Posyandu	100	ok	150.000,00	15.000.000,00		ok	150.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Baju Kaos FPKM, LPM & Karang Taruna	100	ok	150.000,00	15.000.000,00		ok	150.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Baju Kaos Karang Taruna					15	lembar	175.000,00	2.625.000,00	2.625.000,00	100,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Belanja Baju Kaos PKK					30	lembar	175.000,00	5.250.000,00	5.250.000,00	100,00
	Belanja Baju Kaos Forum Anak					25	buah	175.000,00	4.375.000,00	4.375.000,00	100,00
<b>5.2.2.20</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>								<b>49.212.000,00</b>	<b>49.212.000,00</b>	<b>100,00</b>
<b>5.2.2.20.32</b>	<b>Belanja pemeliharaan jaringan komunikasi dan persandian</b>								<b>43.512.000,00</b>	<b>43.512.000,00</b>	<b>100,00</b>
	belanja jasa penarikan/pemasangan/pemindahan kabel/ unit cctv inter koneksi dari RT ke Kelurahan					1	paket	43.512.000,00	43.512.000,00	43.512.000,00	100,00
<b>5.2.2.20.40</b>	<b>Belanja pemeliharaan kolam</b>								<b>5.700.000,00</b>	<b>5.700.000,00</b>	<b>100,00</b>
	Belanja Jasa pembuatan Kolam Ikan Karang taruna					1	paket	5.700.000,00	5.700.000,00	5.700.000,00	100,00
<b>5.2.2.38</b>	<b>Belanja Jasa Lainnya</b>				<b>16.250.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(16.250.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
<b>5.2.2.38.20</b>	<b>Belanja uang transport lokal</b>				<b>16.250.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(16.250.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
	- Belanja uang transport Bimtek RT & Pokmas	125	ok	50.000,00	6.250.000,00		ok	50.000,00	0,00	(6.250.000,00)	(100,00)
	- Belanja uang transport Bimtek PKK dan Kader Posyandu	100	ok	50.000,00	5.000.000,00		ok	50.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja uang transport Bimtek FKPM, LPM & Karang Taruna	100	ok	50.000,00	5.000.000,00		ok	50.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
<b>5.2.3</b>	<b>Belanja Modal</b>				<b>112.800.000,00</b>				<b>94.390.000,00</b>	<b>(18.410.000,00)</b>	<b>(16,32)</b>
<b>5.2.3.11</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor</b>				<b>61.600.000,00</b>				<b>44.590.000,00</b>	<b>(17.010.000,00)</b>	<b>(27,61)</b>
<b>5.2.3.11.02</b>	<b>Belanja modal pengadaan lemari</b>				<b>16.000.000,00</b>				<b>7.000.000,00</b>	<b>(9.000.000,00)</b>	<b>(56,25)</b>
	Belanja Lemari Arsip PKK	2	unit	4.500.000,00	9.000.000,00		unit	4.500.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Lemari Pajangan	1	paket	7.000.000,00	7.000.000,00	1	paket	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.3.11.07</b>	<b>Belanja modal pengadaan mesin AC</b>				<b>43.500.000,00</b>				<b>28.200.000,00</b>	<b>(15.300.000,00)</b>	<b>(35,17)</b>
	Belanja AC (Kantin & Sekertariat PKK)	3	unit	5.100.000,00	15.300.000,00		unit	5.100.000,00	0,00	(15.300.000,00)	(100,00)
	Belanja AC Standing (Gedung GSI)	1	unit	28.200.000,00	28.200.000,00	1	unit	28.200.000,00	28.200.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.3.11.08</b>	<b>Belanja modal pengadaan kipas angin</b>				<b>2.100.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.100.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
	Belanja kipas angin (Kantin PKK)	3	unit	700.000,00	2.100.000,00		unit	700.000,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	Belanja kipas angin kabut/uap (PKK)						unit	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>5.2.3.11.59</b>	<b>Belanja modal pengadaan papan informasi</b>								<b>9.390.000,00</b>	<b>9.390.000,00</b>	<b>100,00</b>
	Belanja Modal Pengadaan Tiang dan Papan Nama Mitra Kelurahan					1	pkt	9.390.000,00	9.390.000,00	9.390.000,00	100,00
<b>5.2.3.12</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Komputer</b>				<b>3.500.000,00</b>				<b>3.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.2.3.12.04</b>	<b>Belanja modal pengadaan printer</b>				<b>3.500.000,00</b>				<b>3.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja printer (PKK)	1	unit	3.500.000,00	3.500.000,00	1	unit	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.3.13</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Meubelair</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(4.000.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
<b>5.2.3.13.39</b>	<b>Belanja modal pengadaan meja pelayanan</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(4.000.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
	Belanja Meja Kayu + taplak (PKK)	1	paket	4.000.000,00	4.000.000,00		paket	4.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
<b>5.2.3.16</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Studio</b>				<b>10.700.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(10.700.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5.2.3.16.05	<b>Belanja modal pengadaan sound system</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(10.000.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
	Belanja Wireless	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00		paket	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.16.26	<b>Belanja modal pengadaan mikrofon</b>				<b>700.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(700.000,00)</b>	<b>(100,00)</b>
	Belanja mic standing (PKK)	1	unit	700.000,00	700.000,00		unit	700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.3.18	<b>Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur</b>								<b>13.500.000,00</b>	<b>13.500.000,00</b>	<b>100,00</b>
5.2.3.18.15	<b>Belanja modal pengadaan termometer</b>								<b>13.500.000,00</b>	<b>13.500.000,00</b>	<b>100,00</b>
	Thermal gun posyandu					9	unit	1.500.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
5.2.3.25	<b>Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon</b>				<b>8.000.000,00</b>				<b>5.000.000,00</b>	<b>(3.000.000,00)</b>	<b>(37,50)</b>
5.2.3.25.01	<b>Belanja modal pengadaan instalasi listrik</b>				<b>8.000.000,00</b>				<b>5.000.000,00</b>	<b>(3.000.000,00)</b>	<b>(37,50)</b>
	Belanja instalasi listrik PLN untuk Kantin PKK	1	paket	8.000.000,00	8.000.000,00	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00	(3.000.000,00)	(37,50)
5.2.3.26	<b>Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan</b>				<b>25.000.000,00</b>				<b>27.800.000,00</b>	<b>2.800.000,00</b>	<b>11,20</b>
5.2.3.26.17	<b>Belanja modal pengadaan konstruksi panggung</b>				<b>25.000.000,00</b>				<b>20.000.000,00</b>	<b>(5.000.000,00)</b>	<b>(20,00)</b>
	Belanja pengadaan panggung senam Germas	1	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	1	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja pengadaan besi tempat pasang spanduk senam	1	paket	5.000.000,00	5.000.000,00		paket	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.26.67	<b>Belanja modal pengadaan konstruksi baliho</b>								<b>7.800.000,00</b>	<b>7.800.000,00</b>	<b>100,00</b>
	Belanja modal pengadaan tiang spanduk/baliho informasi kegiatan					1	paket	7.800.000,00	7.800.000,00	7.800.000,00	100,00
<b>Jumlah</b>					<b>350.000.000,00</b>				<b>350.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<p>Bontang, 12 Agustus 2020</p> <p>Kepala SKPD</p> <p><b><u>Marthen Minggu, SE, M.Si</u></b> NIP. 197203212001121001</p>											
Keterangan :											
Tanggal Pembahasan :											
Catatan Hasil Pembahasan :											
<b>Tim Anggaran Pemerintah Daerah</b>											
<b>No</b>	<b>Nama</b>			<b>NIP</b>		<b>Jabatan</b>			<b>Tanda Tangan</b>		